



Tlf.: 76 35 56 00  
kolding@bdo.dk  
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Kolding Åpark 8A, 7. sal  
DK-6000 Kolding  
CVR-nr. 20 22 26 70

**VISSING AGRO A/S**  
**ENERGIVEJ 5, 8740 BRÆDSTRUP**  
**ÅRSRAPPORT**  
**1. OKTOBER 2020 - 30. SEPTEMBER 2021**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling,  
den 16. december 2021

---

Lars Dige Knudsen

## INDHOLDSFORTEGNELSE

|   | Side  |
|---|-------|
| <b>Selskabsoplysninger</b>                              |       |
| Selskabsoplysninger.....                                | 3     |
| <b>Erklæringer</b>                                      |       |
| Ledelsespåtegning.....                                  | 4     |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....         | 5-6   |
| <b>Ledelsesberetning</b>                                |       |
| Ledelsesberetning.....                                  | 7     |
| <b>Årsregnskab 1. oktober 2020 - 30. september 2021</b> |       |
| Resultatopgørelse.....                                  | 8     |
| Balance.....  | 9-10  |
| Egenkapitalopgørelse.....                               | 11    |
| Noter.....  | 12-14 |
| Anvendt regnskabspraksis.....                           | 15-17 |

**SELSKABSOPLYSNINGER**

|                   |  |
|-------------------|--|
| <b>Selskabet</b>  | Vissing Agro A/S<br>Energivej 5<br>8740 Brædstrup  |
|                   | CVR-nr.: 15 52 60 41<br>Stiftet: 1. oktober 1991<br>Hjemsted: Brædstrup<br>Regnskabsår: 1. oktober 2020 - 30. september 2021 |
| <b>Bestyrelse</b> | Lars Dige Knudsen, formand<br>Thomas Simonsen<br>Claus Brandt Lewandowski<br>Bjarne Kornbek Pedersen                         |
| <b>Direktion</b>  | Claus Brandt Lewandowski   |
| <b>Revision</b>   | BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab<br>Kolding Åpark 8A, 7. sal<br>6000 Kolding                                       |

## LEDELSESBERETNING

### **Væsentligste aktiviteter**

Selskabets væsentligste aktiviteter er at drive handel med og fabrikation af inventar til landbrugssektoren i Danmark og internationalt.

### **Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold**

Selskabet realiserer i 2020/21 et underskud på 607 t.kr, og virksomhedens balance pr. 30. september 2021 udviser en egenkapital på 10.403 t.kr. Ledelsen anser årets resultat for ikke tilfredsstillende.

Selskabet har i 2021 modtaget et koncerntilskud fra moderselskabet, Sdr. Vissing Holding ApS.

### **Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning**

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

**RESULTATOPGØRELSE 1. OKTOBER - 30. SEPTEMBER**

|  | Note | 2020/21<br>kr.    | 2019/20<br>tkr. |
|--|------|-------------------|-----------------|
| <b>BRUTTOFORTJENESTE</b> .....             |      | <b>18.645.403</b> | <b>22.032</b>   |
| Personaleomkostninger.....                 | 1    | -18.896.733       | -16.515         |
| Af- og nedskrivninger.....                 |      | -357.641          | -562            |
| <b>DRIFTSRESULTAT</b> .....                |      | <b>-608.971</b>   | <b>4.955</b>    |
| Andre finansielle indtægter.....           | 2    | 60.173            | 12              |
| Andre finansielle omkostninger.....        | 3    | -215.509          | -317            |
| <b>RESULTAT FØR SKAT</b> .....             |      | <b>-764.307</b>   | <b>4.650</b>    |
| Skat af årets resultat.....                | 4    | 156.850           | -1.034          |
| <b>ÅRETS RESULTAT</b> .....                |      | <b>-607.457</b>   | <b>3.616</b>    |
| <br><b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b> |      |                   |                 |
| Foreslået udbytte for regnskabsåret.....   |      | 0                 | 3.500           |
| Overført resultat.....                     |      | -607.457          | 116             |
| <b>I ALT</b> .....                         |      | <b>-607.457</b>   | <b>3.616</b>    |



## BALANCE 30. SEPTEMBER

| AKTIVER  | Note     | 2021<br>kr.       | 2020<br>tkr.  |
|--|----------|-------------------|---------------|
| Produktionsanlæg og maskiner.....                |          | 161.082           | 256           |
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....     |          | 1.062.993         | 240           |
| <b>Materielle anlægsaktiver.....</b>             | <b>5</b> | <b>1.224.075</b>  | <b>496</b>    |
| Lejededpositum og andre tilgodehavender.....     |          | 150.000           | 150           |
| <b>Finansielle anlægsaktiver.....</b>            | <b>6</b> | <b>150.000</b>    | <b>150</b>    |
| <b>ANLÆGSAKTIVER.....</b>                        |          | <b>1.374.075</b>  | <b>646</b>    |
| Varelager.....                                   |          | 15.419.572        | 18.280        |
| <b>Varebeholdninger.....</b>                     |          | <b>15.419.572</b> | <b>18.280</b> |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser..... |          | 12.975.231        | 5.783         |
| Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder..... |          | 0                 | 17            |
| Udsudte skatteaktiver.....                       |          | 57.186            | 83            |
| Andre tilgodehavender.....                       |          | 31.007            | 191           |
| Tilgodehavende selskabsskat.....                 |          | 182.735           | 0             |
| Periodeafgrænsningsposter.....                   |          | 167.506           | 426           |
| <b>Tilgodehavender.....</b>                      |          | <b>13.413.665</b> | <b>6.500</b>  |
| <b>Likvide beholdninger.....</b>                 |          | <b>526.539</b>    | <b>144</b>    |
| <b>OMSÆTNINGSAKTIVER.....</b>                    |          | <b>29.359.776</b> | <b>24.924</b> |
| <b>AKTIVER.....</b>                              |          | <b>30.733.851</b> | <b>25.570</b> |

## BALANCE 30. SEPTEMBER

| PASSIVER                                      | Note     | 2021<br>kr.       | 2020<br>tkr.  |
|---|----------|-------------------|---------------|
| Selskabskapital.....                          | 7        | 500.000           | 500           |
| Overført resultat.....                        |          | 9.902.570         | 4.072         |
| Foreslået udbytte for regnskabsåret.....      |          | 0                 | 3.500         |
| <b>EGENKAPITAL.....</b>                       |          | <b>10.402.570</b> | <b>8.072</b>  |
| Leasingforpligtelser.....                     |          | 751.603           | 0             |
| Anden gæld.....                               |          | 1.015.502         | 0             |
| Feriepengeindefrysning.....                   |          | 1.352.101         | 0             |
| <b>Langfristede gældsforpligtelser.....</b>   | <b>8</b> | <b>3.119.206</b>  | <b>0</b>      |
| Gæld til pengeinstitutter.....                |          | 3.361.803         | 1.947         |
| Leasingforpligtelser.....                     |          | 135.685           | 0             |
| Modtagne forudbetalinger fra kunder.....      |          | 653.744           | 0             |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser..... |          | 3.690.970         | 3.693         |
| Gæld til tilknyttede virksomheder.....        |          | 4.110.343         | 3.227         |
| Selskabsskat.....                             |          | 0                 | 1.096         |
| Anden gæld.....                               |          | 5.259.530         | 7.535         |
| <b>Kortfristede gældsforpligtelser.....</b>   |          | <b>17.212.075</b> | <b>17.498</b> |
| <b>GÆLDSFORPLIGTELSE.....</b>                 |          | <b>20.331.281</b> | <b>17.498</b> |
| <b>PASSIVER.....</b>                          |          | <b>30.733.851</b> | <b>25.570</b> |
| Eventualposter mv.....                        | 9        |                   |               |
| Pantsætninger og sikkerhedsstillelser.....    | 10       |                   |               |
| Koncernregnskab.....                          | 11       |                   |               |

**EGENKAPITALOPGØRELSE**

|  | Selskabs-<br>kapital | Overført<br>resultat | Foreslået<br>udbytte for<br>regnskabsåret | I alt             |
|--|----------------------|----------------------|---|-------------------|
| Egenkapital 1. oktober 2020.....           | 500.000              | 4.071.508            | 3.500.000                                 | 8.071.508         |
| Forslag til resultatdisponering.....       |                      | -607.457             |   | -607.457          |
| <b>Transaktioner med ejere</b>             |                      |                      |   |                   |
| Ordinært udbytte.....                      |                      |                      | -3.500.000                                | -3.500.000        |
| <b>Andre lovpligtige bindinger</b>         |                      |                      |   |                   |
| Andre reguleringer.....                    |                      | 6.438.519            |   | 6.438.519         |
| <b>Egenkapital 30. september 2021.....</b> | <b>500.000</b>       | <b>9.902.570</b>     | <b>0</b>                                  | <b>10.402.570</b> |

## NOTER

|  | 2020/21<br>kr.                       | 2019/20<br>tkr.                               | Note     |
|--|--------------------------------------|---|----------|
| <b>Personaleomkostninger</b>                             |                                      |   | <b>1</b> |
| Antal personer beskæftiget i gennemsnit:                 | 37                                   | 34  |          |
| Løn og gager.....  | 16.053.792                           | 14.012  |          |
| Pensioner.....   | 2.293.543                            | 2.171   |          |
| Andre omkostninger til social sikring.....               | 436.306                              | 332   |          |
| Andre personaleomkostninger.....                         | 113.092                              | 0   |          |
|  | <b>18.896.733</b>                    | <b>16.515</b>                                 |          |
| <b>Andre finansielle indtægter</b>                       |                                      |   | <b>2</b> |
| Finansielle indtægter i øvrigt.....                      | 60.173                               | 12  |          |
|  | <b>60.173</b>                        | <b>12</b>                                     |          |
| <b>Andre finansielle omkostninger</b>                    |                                      |   | <b>3</b> |
| Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder.....      | 101.511                              | 180   |          |
| Finansielle omkostninger i øvrigt.....                   | 113.998                              | 137   |          |
|  | <b>215.509</b>                       | <b>317</b>                                    |          |
| <b>Skat af årets resultat</b>                            |                                      |   | <b>4</b> |
| Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....      | -182.735                             | 1.096   |          |
| Regulering af udskudt skat.....                          | 25.885                               | -62   |          |
|  | <b>-156.850</b>                      | <b>1.034</b>                                  |          |
| <b>Materielle anlægsaktiver</b>                          |                                      |   | <b>5</b> |
|  | Produktions-<br>anlæg og<br>maskiner | Andre anlæg,<br>driftsmateriel og<br>inventar |          |
| Kostpris 1. oktober 2020.....                            | 750.257                              | 1.785.748                                     |          |
| Tilgang.....   | 15.550                               | 1.100.706                                     |          |
| Afgang.....  | 0                                    | -118.000                                      |          |
| <b>Kostpris 30. september 2021.....</b>                  | <b>765.807</b>                       | <b>2.768.454</b>                              |          |
| Af- og nedskrivninger 1. oktober 2020.....               | 493.634                              | 1.546.911                                     |          |
| Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver..... | 0                                    | -88.000                                       |          |
| Årets afskrivninger .....                                | 111.091                              | 246.550                                       |          |
| <b>Af- og nedskrivninger 30. september 2021.....</b>     | <b>604.725</b>                       | <b>1.705.461</b>                              |          |
| <b>Regnskabsmæssig værdi 30. september 2021.....</b>     | <b>161.082</b>                       | <b>1.062.993</b>                              |          |
| Finansielle leasingaktiver.....                          |                                      | 999.670                                       |          |

## NOTER

|   |                  |                |  | Note       |
|---|------------------|----------------|--|------------|
| <b>Finansielle anlægsaktiver</b>  |                  |                |  | <b>6</b>   |
|   |                  |                | Lejedepositum<br>og andre<br>tilgodehavender |            |
| Kostpris 1. oktober 2020.....   |                  |                | 150.000                                      |            |
| Kostpris 30. september 2021.....  |                  |                | <b>150.000</b>                               |            |
| <b>Regnskabsmæssig værdi 30. september 2021.....</b>  |                  |                | <b>150.000</b>                               |            |
|   |                  | <b>2021</b>    | <b>2020</b>                                  |            |
|   |                  | kr.            | tkr.   |            |
| <b>Selskabskapital</b>  |                  |                |  | <b>7</b>   |
| Selskabskapitalen er fordelt således:   |                  |                |  |            |
| Aktier, 500 stk. a nom. 1.000 kr.....   |                  | 500.000        | 500  |            |
|   |                  | <b>500.000</b> | <b>500</b>                                   |            |
| <b>Langfristede gældsforpligtelser</b>  |                  |                |  | <b>8</b>   |
|   | 30/9 2021        | Afdrag         | Restgæld                                     | 30/9 2020  |
|   | gæld i alt       | næste år       | efter 5 år                                   | gæld i alt |
| Leasingforpligtelser.....   | 887.288          | 135.685        | 99.561                                       | 0          |
| Anden gæld.....   | 1.015.502        | 0              | 0  | 0          |
| Feriepengeindefrysning.....   | 1.352.101        | 0              | 0  | 0          |
|   | <b>3.254.891</b> | <b>135.685</b> | <b>99.561</b>                                | <b>0</b>   |
| <b>Eventualposter mv.</b>   |                  |                |  | <b>9</b>   |
| <b>Eventualforpligtelser</b>  |                  |                |  |            |
| Der påhviler selskabet normale branchemæssige garantiforpligtelser på solgte varer.   |                  |                |  |            |
| Huslejeforpligtelser, primært overfor moderselskab, vedrørende leje af produktions- og administrationslokaler udgør i uopsigelighedsperioden i alt 401 t.kr.  |                  |                |  |            |
| Virksomheden har operationelle leasingkontrakter med gennemsnitlige restløbetider på ca. 21 måneder og en samlet restleasingydelse på 286 t.kr.   |                  |                |  |            |
| Virksomheden har stillet ulimiteret selvskyldnerkaution for koncernens bankengagement. Pr. 30. september 2021 udgør koncernens bankgæld og garantier i alt 4,9 mio. kr.                                     |                  |                |  |            |
| <b>Hæftelse i sambeskatningen</b>   |                  |                |  |            |
| Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv. |                  |                |  |            |
| Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for Lewandowski Holding ApS, der er administrationsselskab for sambeskatningen.   |                  |                |  |            |

**NOTER****Note****Pantsætninger og sikkerhedsstillelser****10**

Virksomheden har udstedt skadeløsbrev på 7.349 t.kr., der giver virksomhedspant i tilgodehavender, varebeholdninger, produktionsanlæg og maskiner, andre anlæg, driftsmateriel og inventar samt goodwill mv. med en samlet bogført værdi på 28.619 t.kr.

Virksomheden har udstedt ejerpantebreve på i alt 1.651 t.kr., der giver pant i driftsmidler, driftsmateriel, lejerettigheder og goodwill med en samlet bogført værdi på 224 t.kr.

Skadeløsbrevet og ejerpantebrevene er deponeret til sikkerhed for koncernens bankengagement. Pr. 30 september 2021 udgør koncernens bankgæld og garantier m.v. 4,9 mio. kr.

Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut har selskabet stillet garanti for arbejds-, tilbud- samt produktionsgaranti på i alt 1.114 t.kr.

**Koncernregnskab****11**

Selskabet indgår i koncernregnskabet for Sdr. Vissing Holding A/S, Vindingvej 119B, CVR-nummer. 26343925
